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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över möjligheten att införa en skyldighet för en person som 

bytt vistelseland att lämna utdrag ur belastningsregister från det tidigare lan-

det vid anställning inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnsomsorg. 

Motivering 

Det är en självklarhet att barn ska kunna känna sig trygga och säkra under sin 

dagliga vistelse i förskolan och skolan. Det är därför bra att det idag ställs 

krav på arbetsgivare inom barnomsorgen att ansvara för att den personal som 

finns inom verksamheten har barnets bästa för ögonen. Enligt den svenska 

lagen (2000:873) om registerkontroll av personal inom förskoleverksamhet, 

skola och skolbarnsomsorg får endast personer som lämnar utdrag ur belast-

ningsregistret anställas. Sådant utdrag gäller endast belastningsregistret i 

Sverige. Det finns idag ingen skyldighet för en person som bytt vistelseland 

att lämna utdrag ur belastningsregistret från det tidigare landet. Därmed kan 

en person både ha dömts och avtjänat ett straff i ett annat land utan att det 

kommer till kännedom vid anställning inom förskola, skola eller skol-

barnsomsorg i Sverige. 

I takt med att rörligheten på den nordiska arbetsmarknaden växer ökar an-

talet nordiska medborgare som söker anställning i sina grannländer också 

inom barnomsorgsverksamhet. Detta gäller även övriga europeiska medbor-

gare i ett länge perspektiv. En förändring som gör det tvingande för personer 

som söker anställning inom förskolan att lämna utdrag från belastningsregis-
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ter i det land där hon eller han senast hade sin huvudsakliga hemvist, skulle 

öka skyddet för barnen inom förskolan. 

En sådan förändring kan också bidra till att minska den misstänksamhet 

mot manlig personal i förskolan som ibland förekommer såväl i media som 

bland föräldrar då män kopplas ihop med pedofili. Det rör sig om förutfattade 

meningar där alla män dras över samma kam vad gäller hur män uppträder. 

Det finns redan idag få män som arbetar inom förskolan och skolan. Det är 

inte bra. Barn behöver såväl kvinnliga som manliga förebilder. En förändrad 

lagstiftning med skyldigheten att kontrollera belastningsregister även i andra 

länder skulle kunna bidra till att minska förutfattade meningar om manlig 

personal inom förskolan och skolan och därmed bidra till att öka antalet män i 

dessa verksamheter. 

Stockholm den 26 september 2007  

Cecilia Magnusson (m)  
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